
UCHWAŁA NR 519/LVII/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie pozbawienia tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łomża” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz § 9 Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Łomży” 
stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały nr 27/V/07 Rady Miejskiej Łomży z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie 
ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Łomża” oraz zasad jego nadawania, zmienionej Uchwałą nr 
512/LV/22 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 maja 2022 r., Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Łomża” następujące osoby: 

1) generał – majora Olega Władimirowicza Czebotariewa 

2) kapitana Michaiła Wasiljewicza Sorokina 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 425603EE-EF7A-415D-8E46-971F6906031D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 519/LVII/22 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Honorowe Obywatelstwo Miasta Łomża to szczególny tytuł nadawany przez władze samorządowe osobom 
o uznanym autorytecie moralnym, które swoją działalnością i podstawą wpłynęły na rozwój, prestiż, promocję 
i sławę Miasta Łomża. 

 W dotychczasowym gronie osób wyróżnionych tytułem „Honorowego Obywatela Miasta Łomża” wśród 
niekwestionowanych autorytetów takich jak święty Jan Paweł II, Hanka Bielicka czy kardynał Stefan 
Wyszyński widnieją dwa nazwiska radzieckich oficerów: generał – majora Olega Władimirowicza 
Czebotariewa oraz kapitana Michaiła Wasiljewicza Sorokina. 

Generał – major Oleg Władimirowicz Czebotariew jako lejtnant 385. Kryczewskiej Dywizji Strzelców 
Czerwonego Sztandaru Suworowa wchodzącej w skład 49. Armii brał udział w wyzwalaniu Łomży spod 
niemieckiej okupacji w dniu 13 września 1944 roku. Po zakończeniu kariery wojskowej w stopniu generał – 
majora wykładał m.in. na Wojskowej Akademii Obrony Chemicznej w Moskwie. Członek Komunistycznej 
Partii Związku Radzieckiego, nagrodzony wieloma odznaczeniami partyjnymi. Tytuł „Honorowego Obywatela 
Miasta Łomża” otrzymał uchwałą Miejskiej Rady Narodowej z 9 lipca 1978 roku na wniosek łomżyńskiego 
Zarządu Wojewódzkiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. 

Kapitan Armii Czerwonej Michaił Wasiljewicz Sorokin, weteran walk o wyzwolenie Łomży we wrześniu 
1944 roku, służbę wojskową w Armii Radzieckiej zakończył  w stopniu kapitana, jako dowódca 665. 
Samodzielnej Brygady Strzelców. Sekretarz Rady Weteranów 385. Kryczewskiej Dywizji Strzelców 
Czerwonego Sztandaru Suworowa. Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Łomża” otrzymał na mocy uchwały 
Miejskiej Rady Narodowej w Łomży z dnia 12 września 1984 roku. 

Oficerowie Armii Radzieckiej, której stała obecność w Polsce po roku 1945 uniemożliwiła odbudowę 
niepodległej, suwerennej Rzeczypospolitej Polskiej, a także wpłynęła na zbudowanie opresyjnego reżimu 
komunistycznego w naszym kraju, nie są osobami o uznanym autorytecie moralnym. Ponadto, ich jedyny 
związek z Łomżą miał miejsce w czasie walk o wyzwolenie miasta z rąk okupanta niemieckiego we wrześniu 
1944 roku. 

Uchwała o pozbawieniu Honorowego Obywatelstwa Miasta Łomży w/w żołnierzy Armii Czerwonej, 
przywraca właściwe proporcje, prawdę historyczną oraz stanowi oddanie hołdu wszystkim Polakom, którzy 
zostali zamordowani z rąk sowieckich żołnierzy, zmarli w wyniku deportacji w głąb Związku Sowieckiego lub 
zginęli w wyniku katorżniczej pracy w syberyjskich łagrach. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Łomży 

 
 

Alicja Konopka  

 

Id: 425603EE-EF7A-415D-8E46-971F6906031D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



